АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2014 № 13

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Положение о комиссии по

согласованию сноса зеленых насаждений на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и в Порядок сноса

и возмещения ущерба за снос (повреждение) зеленых насаждений на

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, администрация муниципального образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить следующие изменения в Положение о комиссии по

согласованию сноса зеленых насаждений на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – Положение),

утвержденное постановлением администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 10.12.2013 № 1455:

1.1. Пункт 5.6 Положения изложить в новой редакции:

«Решения, принятые на заседании комиссии оформляются протоколом

заседания комиссии и актом обследования зеленых насаждений согласно

Приложения к настоящему Положению.».

2. Внести и утвердить следующие изменения в Порядок сноса и

возмещения ущерба за снос (повреждение) зеленых насаждений на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее

– Порядок), утвержденный постановлением администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 10.12.2013 № 1455:

2.1. Пункт 2.3 изложить в новой редакции:

«2.3. Снос зеленых насаждений производится после уплаты

компенсационной стоимости за причиненный ущерб и получения разрешения на

снос зеленых насаждений. Разрешение на снос зеленых насаждений оформляется

в виде муниципального правового акта администрации муниципального

образования.».

2.2. Подпункт 2.5.4 считать соответственно подпунктом 2.6.4.

2.3. Дополнить пункт 2.6 подпунктом 2.6.6 следующего содержания:

«2.6.6. Деревья и кустарники, место произрастания которых не

соответствует требованиям СанПин, СНиП и СП.».

2.4. Дополнить пункт 2.8 абзацем следующего содержания:

«- При сносе зеленых насаждений, произрастающих в местах, не

соответствующих требованиям СанПиН, СНиП и СП.».

2.5. Абзац второй пункта 2.8 изложить в новой редакции:

«- При сносе зеленых насаждений, расположенных в границах охранных

зон инженерных сооружений (сетей), при проведении обслуживания и ремонта

этих сооружений.».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области по городскому хозяйству Двинину Н.С.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                       В.Г. Жилин